
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  501          DEL  03/06/2016 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO TEMPORANEO A N° 2 OPERATORI 
TECNICI - AUTISTI - P.O. OLBIA.                                 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 03/06/2016 Al 18/06/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



      Su proposta    del Servizio Amministrazione del Personale:                     

       Premesso    che con deliberazione del Commissario Straordinario n° 1433 del 31/12/2015 è 
stato conferito, tra gli altri, un incarico a tempo determinato di Operatore Tecnico- 
autista ai sig.ri  Contu Fausto e Piras Antonio Maria in servizio presso il P.O.di 
Olbia;

        Viste               le note prott.n°20861 del 23.05.2016 e n° 21372 del 25.05.2016 con le quali i 
dipendenti sig.ri Contu Fausto e Piras Antonio Maria hanno rassegnato le dimissioni 
dall’incarico in argomento;                     

        Vista               la nota  prot. n. 3073/2016 con  la quale  il Direttore Sanitario del P.O. di Olbia
                     Dott.ssa  Maria  Serena  Fenu,  chiede  l’individuazione di ulteriori 2  unità di 
                    personale al fine di evitare interruzione nel servizio e garantire l’erogazione 
                    dell’assistenza sanitaria ai cittadini tramite i trasporti intra-ed extraospedalieri dei 
                    pazienti ricoverati o dei campioni biologici;

                   
                 Preso atto       del parere favorevole della Direzione Aziendale;
            

         Atteso        che l’Azienda, nelle more dell’espletamento delle procedure selettive, relative alle 
nuove graduatorie trasmesse dal Centro Servizi per il Lavoro competente in data 
12.05.2016 deve garantire i servizi sanitari  attraverso il conferimento di 2 nuovi 
incarichi  a  tempo  determinato  di  Operatore  Tecnico-  Autista,  con  contestuale 
scorrimento della graduatoria ancora in uso;

                         
                        Verificata     la disponibilità dei candidati collocati al  15°-16°- posto  della graduatoria di  
                                              che trattasi ad accettare l’incarico in argomento;                                     
                
                        Dato Atto      che  i posti in  argomento  sono  presenti  nella dotazione  Organica Transitoria 
                                              approvata   con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n° 303  del 
                                              08.04.2016, disposta in conformità con i contenuti e gli obiettivi previsti dal 
                                              piano  di  rientro  adottato  da  questa  Azienda  e  trasmesso  all’ARIS, per  
                                               competenza, con nota n° PG/2015/8616 del 03.03.2016;   

         Accertato       che il presente provvedimento  rispetta il disposto  di cui  alla DGR n° 23/7 del 
                                12.05.2015  relativamente   al  vincolo di   riduzione  del  50%   della  spesa  
                                complessiva,  rispetto a  quella  sostenuta  per  l’anno  2009, per  le  tipologie  
                                contrattuali diverse dal rapporto a tempo indeterminato, come  risulta dalla  
                                proiezione, su base annuale, dei dati di spesa riferiti al 1° trimestre dell’esrcizio
                                in corso;

         altresì, che il presente provvedimento non rientra nel novero soggetto al blocco 
         previsto dalla DGR 43/9 del 01.09.2015 in quanto i posti  vacanti  in oggetto  

                                risultavano, alla data, già coperti, per cui  non si configurano come reclutamento 
                                ex  novo e non genera ulteriori nuovi costi;                                           

                  Visti                 
                                               il D.Lgs. 21.04.2000 n.181;

                                 il D.Lgs.n°180 del 10.04.2001;
                                 la L.R. n°9 del 14.07.2003;
                                 la Delibera della Giunta Regionale n°15/12 del 30.03.2004;
                                 la L.R. n°10/2006;
                                 l’art. 35 del D.Lgs. n°165 del 30.03.2001 e s.m.i;



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
  Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di conferire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, nelle more dell’espletamento delle 
procedure selettive un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art.  31, comma 1, lett. d) del 
CCNL integrativo del CCNL del Comparto Sanità del 7 aprile  1999, nella posizione funzionale di 
Operatore Tecnico-Autista presso il P.O. di Olbia ai sigg:

  15^    Fresu Graziella durata mesi 2

 
  16^    Caria Andrea durata mesi 2

 di stabilire che le assunzioni a tempo determinato, decorrente dalla data di effettiva presa di 
servizio, avvengono su posto vacante per una durata di mesi due trascorso il quale cesse-
ranno automaticamente alla fine del periodo prescritto, senza nessuna particolare comunica-
zione oppure con la copertura del posto a tempo indeterminato ;

 di subordinare le assunzioni dei candidati alla verifica del possesso dei requisiti fisici e di leg-
ge    per accedere agli impieghi presso le AA.SS.LL, nonché alla attestazione da parte del 
competente Centro Servizi per il lavoro del perdurare dei requisiti di legge che danno diritto 
alla assunzione ai sensi della legge 56/87 e della Deliberazione di Giunta regionale  n.15/12 
del 30.03.2004;

 di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla normativa vi-
gente;di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i successivi adempimenti

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Tania Dolores Derosas

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


